
1 
 

RÁMCOVÁ DOHODA O KOUPI 
uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
 

I.  
Strany dohody 

 
Prodávající: ABEL-Computer s.r.o. 

se sídlem Oblouková 2831/1, 746 01 Opava 
IČO: 47678488 
DIČ: CZ47678488 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

č. účtu: 1842393319/0800 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 4237 
zastoupen Dagmar Mačugovou, jednatelkou společnosti 
č. dohody prodávajícího: SMK-2021-902-000003 

 
a 
 
Kupující: Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvková organizace 
 se sídlem Polní 553/3, 639 00 Brno – Štýřice 
 IČO: 48512478 
 DIČ: CZ48512478 

bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Brno-Veveří 
č. účtu: 372561503/0300 

 zastoupen MUDr. Pavlem Pilerem, ředitelem 
 

II.  
Předmět rámcové dohody o koupi 

(1) Předmětem této rámcové dohody o koupi (dále také jen „dohoda“) jsou dodávky spotřebního materiálu 
pro tiskárny (tonerů a válců) do sídla kupujícího pro pracoviště kupujícího na adrese Polní 3 v Brně 
(dále jen „zboží nebo předmět koupě“). Funkčnost dodaného zboží bude u prodávajícího ověřena 
testem.  

(2) Rozsah plnění dle této dohody je určován dle potřeby kupujícího. Maximální celková cena všech 
dodávek prodávajícího na základě této dohody je omezena na 200 000,- Kč bez DPH, přičemž 
kupující není povinen tuto částku vyčerpat.  

(3) Podrobný popis předmětu koupě je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této dohody. 
(4) Součástí předmětu plnění je i svoz použitého spotřebního materiálu (tonerů a válců) dodaného 

prodávajícím ze sídla kupujícího. 

III.  
Doba trvání dohody 

(1) Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou, tj. od ode dne nabytí účinnosti dohody na dobu 2 let, nebo do 
vyčerpání částky dle čl. II. odst. 2 podle toho, která skutečnost nastane dříve. 

IV.  
Kupní cena 

(1) Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za skutečně dodaný počet kusů zboží dle dílčích potřeb 
kupujícího dohodnutou kupní cenu, která je stanovena dle přiložené cenové kalkulace uvedené 
v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této dohody. 

(2) Kupní cena zahrnuje i veškeré náklady prodávajícího nutné k řádné realizaci plnění v místě plnění. 



2 
 

V.  
Platební podmínky 

(1) Kupující uhradí kupní cenu postupně, placením skutečně a řádně provedených dílčích dodávek 
v jednotlivých měsících na základě soupisu skutečně provedených dodávek potvrzeného oběma 
smluvními stranami – vyúčtování s rozdělením na jednotlivé tiskárny. 

(2) Faktura je daňovým dokladem a musí být vystavena v souladu s § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající se zavazuje dodat fakturu kupujícímu na 
adresu sídla společnosti Nemocnice Milosrdných bratří p.o., Polní 553/3, 639 00 Brno – Štýřice. 

(3) Prodávající se zavazuje na daňovém dokladu pro platbu ceny zboží uvádět pouze bankovní účet, který 
určil správci daně ke zveřejnění v registru plátců a identifikovaných osob. Prodávající a kupující se 
dohodli, že pokud bude na daňovém dokladu uveden jiný bankovní účet než ten, který je zveřejněn 
správcem daně v registru plátců a identifikovaných osob, kupující je oprávněn provést úhradu 
daňového dokladu na tento účet zveřejněný podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, a nebude tak v prodlení s úhradou ceny zboží. Pokud by kupujícímu 
vzniklo ručení v souvislosti s neplněním povinnosti prodávajícího vyplývajících ze zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, má kupující nárok na náhradu všeho, co 
za prodávajícího v souvislosti s tímto ručením plnil. 

(4) Kupující je oprávněn vrátit fakturu prodávajícímu až do data její splatnosti, jestliže obsahuje neúplné 
nebo nepravdivé údaje. Při nezaplacení takto nesprávně vystavené a doručené faktury není kupující 
v prodlení se zaplacením. Prodávající je povinen fakturu řádně opravit a doručit ji kupujícímu s novou 
lhůtou splatnosti. 

(5) Každá faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. 
(6) Prodávající se zavazuje uvádět na všech daňových dokladech (fakturách) číslo objednávky a číslo 

dohody kupujícího. 
(7) Zálohové platby se neposkytují. 

VI.  
Dodací podmínky a místo plnění 

(1) Kupující své požadavky na jednotlivé odběry zboží (dále jen „dodávky“) upřesní vždy dílčí objednávkou 
doručenou prodávajícímu. 

(2) Prodávající provede každou jednotlivou dílčí dodávku nejpozději do 3 pracovních dnů od jejího 
písemného nahlášení. Dohodnou-li se strany dohody na jiném termínu plnění, musí být taková změna 
na dílčí objednávce vyznačena a oboustranně odsouhlasena. 

(3) Zboží se považuje za dodané okamžikem převzetí kupujícím. 
(4) Přesný termín dodání zboží je prodávající povinen sdělit prokazatelně oprávněnému zástupci 

kupujícího (referentu nákupu) e-mailem na adresu: nakup@nmbbrno.cz do 2 pracovních dní od 
obdržení písemné objednávky. Termín předání zboží bude stanoven tak, aby připadal na pracovní den 
od 7:00 do 15:00 hod.  

(5) Místem dodání náplní se sjednává sídlo kupujícího, a to Sklad SZM, Polní 553/3, Brno.  
(6) Zboží bude předáno oprávněnému zástupci kupujícího v místě plnění na základě písemného protokolu. 

Oprávněný zástupce kupujícího určí přesné místo předání zboží v rámci místa plnění. Přechod 
vlastnictví na kupujícího nastává okamžikem podpisu písemného protokolu o předání a převzetí zboží 
mezi prodávajícím a kupujícím. 

(7) Předmět koupě je prodávající povinen dodat kupujícímu se všemi příslušnými doklady. 
(8) Kupující podpisem potvrdí převzetí, úplnost a správnost dodávky zboží na dodacím listu. 
(9) Zjevné vady zboží je kupující povinen reklamovat u prodávajícího ve lhůtě 3 pracovních dnů od 

převzetí zboží. 
(10) Vlastnické právo i nebezpečí škody při každé dílčí objednávce zboží přechází na kupujícího 

okamžikem převzetí věci. 
(11) Kupující odesílá jednotlivé objednávky na kontaktní email prodávajícího Michaela.Urbanova@abel.cz. 

Kontaktní telefon prodávajícího pro řešení objednávek je 553 630 630. 

VII.  
Záruka 

(1) Prodávající poskytuje na každé dílčí dodané zboží záruku v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná 
běžet okamžikem převzetí zboží kupujícím. 

(2) Kupující zajistí řádné převzetí předmětu koupě a v předávacím protokolu, případně dodacím listu 
zaznamená případné vady, které při přejímce zjistil. 

mailto:nakup@nmbbrno.cz


3 
 

(3) Reklamaci vad, jejichž existenci kupující v průběhu záruční doby na předmětu 
koupě zjistí, musí kupující vůči prodávajícímu uplatňovat formou písemné objednávky 
nejpozději do 3 pracovních dnů od zjištění závady. 

(4) Reklamace musí obsahovat: 
- datum vzniku závady 
- jméno a adresu kupujícího 
- jméno a adresu prodávajícího 
- název, typ a výrobní číslo poškozeného předmětu koupě 
- stručný popis zjištěné závady 
- požadovaný termín jejího odstranění 

(5) Zástupce prodávajícího je povinen zahájit opravu, případně projednání vady za účelem stanovení 
způsobu odstranění, do 3 dnů od obdržení písemné reklamace (počítají se pouze pracovní dny). 

(6) Termín odstranění vady bude stanoven písemně v protokolu o odstranění vady odsouhlaseném 
oprávněnými zástupci obou stran. 

VIII.  
Další ujednání 

(1) Prodávající se zavazuje dodávat pouze zboží – spotřební materiál – z vlastní produkce. 
(2) Prodávající prohlašuje, že neumožňuje výkon nelegální práce ve smyslu zák. č. 435/2004 Sb., 

o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a ani neodebírá žádné plnění od osoby, která by výkon 
nelegální práce umožňovala. V případě, že se toto prohlášení ukáže v budoucnu nepravdivým a 
vznikne ručení kupujícího ve smyslu zák. č. 435/2004 Sb., má kupující nárok na náhradu všeho, co za 
prodávajícího v souvislosti s tímto ručením plnil. 

(3)  Kupující se zavazuje na základě upozornění prodávajícího: 
- používat náplně v souladu s instrukcemi prodávajícího a instrukcemi výrobce, 

- nepoužívat náplně v jiných zařízeních, než pro která jsou určena prodávajícím, 

- zajistit bezpečné skladování náplní v místě plnění na suchém místě s pokojovou teplotou, 
vrátit prodávajícímu všechny použité náplně, 

- upozornit prodávajícího s předstihem na plánované navýšení objemu tisku,  

- umožnit prodávajícímu fyzickou kontrolu dodaných náplní v místě plnění. 

IX.  
Sankce 

(1) Jestliže se kupující bezdůvodně opozdí s platbou dílčí kupní ceny, je povinen uhradit prodávajícímu 
úrok z prodlení ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

(2) V případě, že prodávající neodstraní vady dle lhůty stanovené v protokolu dle čl. VII. této dohody, je 
povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

(3) V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží bez zavinění kupujícího je prodávající povinen 
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý den prodlení. Za prodlení prodávajícího 
s dodáním náplní se považuje situace, kdy tiskárna kupujícího nebude z důvodu nedodání náplně 
v provozu nejméně 3 pracovní dny. 

(4) V případě, že některá ze stran dohody poruší své povinnosti dle čl. VIII., je povinna zaplatit druhé 
straně smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každé takové porušení. 

(5) V případě, že prodávající odmítne dodat zboží z důvodu plné vytíženosti vlastních kapacit, je povinen 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý 
takový případ. 

(6) Nároky na náhradu škody nejsou dotčeny ani kompenzovány zaplacením sankcí dle této dohody. 

X.  
Odstoupení od dohody 

 

(1) Pro účely odstoupení od dohody se za podstatné porušení dohody ve smyslu  
§ 2002 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, považuje: 

- vadnost dodaného zboží již při jeho dodání, zejména pak dodání jiného spotřebního 
materiálu do tiskáren, než je uveden v Příloze č. 1, pokud prodávající na písemnou výzvu 
kupujícího vady neodstraní ve lhůtě výzvou stanovené, 

- zboží v průběhu záruční doby vykazuje vady bránící jeho řádnému užívání, 



4 
 

- úpadek kupujícího nebo prodávajícího ve smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb. insolvenční 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, 

- z důvodů uvedených v ust. § 223 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  
(2) Dojde-li k výše uvedenému porušení dohody, je příslušná strana dohody oprávněna od dohody 

odstoupit. Účinky odstoupení od dohody nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé 
dohodní straně na její adresu uvedenou v záhlaví této dohody, resp. na její poslední známou adresu 
bez ohledu na to, zda toto oznámení o odstoupení bylo druhou stranou dohody převzato či nikoliv. 

(3) Prodávající je oprávněn od této dohody odstoupit v případě: 
- úpadku kupujícího ve smyslu §3 zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, prohlášení konkursu nebo zahájení 
řízení o nuceném vyrovnání před dodáním zboží; 

- prodlení kupujícího s převzetím zboží, ačkoliv byl prodávajícím písemně vyzván, o více než 
kalendářních 60 dnů. 

(4) V případě zániku dohody z jakéhokoli důvodu jsou strany dohody povinny vypořádat si vzájemné 
nároky ze dohody do 30 kalendářních dnů od zániku dohody.  

XI.  
Důvěrnost informací 

(1) Strany dohody jsou si vědomy toho, že v rámci plnění smlouvy: 
- si mohou vzájemně poskytnout informace, které budou považovány za důvěrné (dále 

důvěrné informace), 
- mohou jejich zaměstnanci získat přístup k důvěrným informacím druhé strany. 

(2) Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany. S výjimkou plnění této 
smlouvy, se obě strany zavazují nepublikovat žádným způsobem důvěrné informace druhé strany, 
nepředat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi 
potřebují být seznámeni, aby mohli splnit smlouvu. Obě strany se zároveň zavazují nepoužít důvěrné 
informace druhé strany jinak než za účelem plnění smlouvy nebo uplatnění svých práv z této smlouvy.  

(3) Nedohodnou-li se strany dohody výslovně jinak, považují se za důvěrné implicitně všechny informace, 
které jsou a nebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. například popisy nebo části popisů 
technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-how, informace o 
provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, obchodní nebo marketingové plány, 
koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky a všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající 
stranou by předávající straně mohlo způsobit škodu. 

(4) Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě textových souborů na 
počítačových médiích, je předávající strana povinna upozornit přijímající stranu na důvěrnost takového 
materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní stránce. 

(5) Ustanovení tohoto článku není dotčeno ukončením účinnosti smlouvy z jakéhokoliv důvodu a jeho 
účinnost skončí nejdříve pět (5) let po ukončení účinnosti této smlouvy. 

XII.  
Závěrečná ustanovení 

(1) Vztahy v této dohodě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. 

(2) Strany dohody berou na vědomí, že společnost Nemocnice Milosrdných bratří, p.o., je povinna 
dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 

(3) Strany dohody berou na vědomí, že tato dohoda podléhá zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv.  

(4) Žádná ze stran dohody není oprávněna postoupit práva či pohledávky nebo převést závazky z této 
dohody vyplývající na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé strany dohody. Práva i 
povinnosti ze dohody přecházejí na právní nástupce obou stran. Obě strany jsou povinny informovat se 
navzájem o takových změnách. 

(5) Tuto dohodu lze měnit pouze číslovanými dodatky podepsanými oběma stranami dohody. 
(6) Dohoda je uzavřena podpisem druhé strany dohody. 
(7) Tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Dohodu bude zveřejňovat kupující.  

(8) Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze stran dohody. 



5 
 

(9) Strany dohody prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, bezvýhradně souhlasí s jejím obsahem a že ji 
uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, prosté omylu. Na důkaz toho připojují podpisy svých 
oprávněných zástupců. 

 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1: Cenová kalkulace 
 
 
 
V Opavě dne ……………….. 2021 V Brně dne …………. 2021 
 
Za prodávajícího: Za kupujícího: 
 
 
 
 
 
……………………………… ………………………………… 
 Dagmar Mačugová MUDr. Pavel Piler 
 jednatelka společnosti ředitel nemocnice 

steinerova
Psací stroj
16.3.



6 
 

Příloha č. 1 Cenová kalkulace 
 

Tiskárna Kód zboží Název zboží 
Cena v Kč bez 

DPH/ za 1 ks 

Samsung 
2625/2825 

MLT-D116L 
Toner SAMSUNG Xpres SL-

M2625, 2825, SM2675,2875 
(MLT-D116L) 3.000 stran 

440,- 

Brother HL-2372DN TN-2421 

Toner BROTHER HL-L2312D, 
DCP-L2532DW, DCP-
2552DN (TN-2421) 3.000 
stran 

920,- 

Samsung 
2625/2825 

MLT-R116 
Válec SAMSUNG Xpress SL-

M2625, 2825, SM2675, 
2875 9.000 stran 

469,- 

Brother HL-2372DN DR-2401 
Válec BROTHER HL-L2312D, 

DCP-L2532DW, DCP-
L2552DN 12.000 stran 

800,- 

Celkem cena v Kč 
bez DPH  
(hodnotící 
kritérium) 

    2629,- 

 


		2021-03-16T16:08:04+0000
	Not specified
	statutární zástupce


		2021-03-25T13:45:07+0100
	MUDr. Pavel Piler




